平成２８年２月１０日

報道機関各位

さが東部園芸振興協議会 事務局長 堀 博治

「アスパラガス！！やってみようセミナー」について

本協議会主催で、アスパラガス栽培の新たな担い手となる農業者の確保・育成のため、

下記のとおりセミナーを行いますのでお知らせします。

また、別添要領のとおり、参加者募集について、記事の掲載をしていただきますようお

願いします。

記

１．日 時   平成２８年２月１４日（日）午前９時～午前１１時３０分

２．場 所   ＪＡさが東部地区 三根野菜集出荷所

（三養基郡みやき町大字西島１１４６－１）

３．その他   詳細については、別紙要領及びチラシのとおり

（担当）農林課 農政係 遠入

                           ℡８５-３５６３

鳥栖市投げ込み資料

鳥栖・三養基地区「アスパラガス！！やってみようセミナー」開催要領

【趣旨及び目的】

  鳥栖・三養基地区は、佐賀県東部に位置し、南部は平坦で筑紫平野の一部を形成、北

部は脊振山系の山間部をなし、平均３００ｍの高地であるなど、変化に富んだ地形で形

成されています。その豊かな大地を活かし、米・麦・大豆を中心に園芸関係ではアスパ

ラガス、イチゴ、コネギ、トマト、花き類など多くの品目が生産され、佐賀農業を支え

ています。

しかし、農業従事者の兼業化、高齢化等が進んでおり、農業の担い手不足が深刻化し

ております。そのため、本協議会では、地域農業を担う農業者の確保・育成の取り組み

として、アスパラガス栽培に興味のある方に、さが東部地区の農業、経営概要、就農ま

でのノウハウ等を紹介するセミナーを開催します。

【開催内容】

１ 日  時  平成２８年２月１４日（日） ９：００～１１：３０

２ 集合場所  ＪＡさが 東部地区 三根野菜集出荷所

３ 内  容  (１) 視察

            ①現地ほ場

            ②アスパラガス選果場

(２) 室内研修

      ①アスパラガス栽培農家の体験談

      ②アスパラガスの栽培概要及び収益性について説明

③地域での新規就農者の支援体制の紹介等

４ 対 象 者  新規就農希望者、新規作付け希望の農家、農家子弟など

 ５ 参 加 費  無料

 ６ 募集人員  ３０名

 ７ 募集締切  平成２８年２月１１日（木）

 ８ 申 込 先  ・ＪＡさが 東部地区 三根野菜集出荷所

          電話番号：0942-96-4844

         ・東部農林事務所三神農業改良普及センター

          電話番号：0952-52-1231

９ 主 催 者  さが東部園芸振興協議会

（ＪＡさが東部地区・東部農林事務所三神農業改良普及センター・

東部農林事務所・鳥栖市・基山町・みやき町・上峰町）

	02_投げ込み資料
	ｱｽﾊﾟﾗｾﾐﾅｰﾁﾗｼ